
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE  JAKŠIĆ 
List izlazi prema potrebi                                                                   Jakšić, 24.veljače  2015.  

 

SADRŽAJ: 

              
              AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:                                                                                                                        Stranice 

1. Odluka o izradi PPUO Jakšić radi usklađenja sa Zakonom o prostornom uređenju                                              2.-4. 

2. Odluka o izmjeni Odluke o plaći i drugim materijalnim pravima općinskog načelnika  

Općine Jakšić                                                                                                                                                                            5. 

3. Odluka o izmjeni Odluke o grobljima                                                                                                                              5.-6. 

4. Odluka o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade za komunalne  

djelatnosti za 2015. Godinu                                                                                                                                             6.-7. 

        5.     Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu Općine Jakšić                                                     7.-8.  
        6.     Odluka o izmjeni Odluke o porezima Općine Jakšić 

        7.     Odluka o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u općinskom  

                Vijeću Općine Jakšić za 2015 godinu                                                                                                      8.-10. 
        8.     Odluka o povjeravanju komunalnih poslova na temelju ugovora najpovoljnijem ponuditelju za  

               za održavanje nerazvrstanih cesta u Općini Jakšić                                                                                   10.-11. 

        9.    Odluka o povjeravanju komunalnih poslova na temelju ugovora najpovoljnijem ponuditelju za  
               za održavanje javne rasvjete u Općini Jakšić                                                                                           11.-14. 

 

 

       

              AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika                                                                               13.-14. 

2. Odluka o sponzorstvu KRUNA-Agencija za marketing i izdavaštvo, Požega                                                                14. 

3. Odluka o sponzorstvu HVIDR-a Požeško – slavonske županije                                                                                14.-15.  

4. Odluka o visini jednogodišnje naknade za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

Općine Jakšić u 2015. godini.                                                                                                                                        15.-16. 

 

 

 
Broj 92. godina  XIX 

 
 

 

 

 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

2 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13 – u 
daljnjem tekstu: Zakon) i članka 35. Statuta Općine Jakšić  („Službeni glasnik Općine Jakšić“, br. 
77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na svojoj 11. sjednici održanoj  24. veljače  2015. 
godine, donijelo je 

 

O D L U K U 
O IZRADI USKLAĐENJA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE 

JAKŠIĆ SA ZAKONOM O PROSTORNOM UREĐENJU 
 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o izradi usklađenja Prostornog plana uređenja Općine 

Jakšić  („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 48/08 i 79/13) u daljnjem tekstu: 
Odluka. 
 
II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 2. 

Izrada i donošenje usklađenje Prostornog plana uređenja Općine Jakšić (u 
daljnjem tekstu: Prostorni plan) temelji se na odredbama članka 201., a sukladno 
člancima od 86. do 113.  Zakona o prostornom uređenju. 

 
III. RAZLOZI DONOŠENJA PLANA 

 Članak 3. 

Donošenjem novog Zakona o prostornom uređenju pokazala se potreba za 
usklađenjem Prostornog plana, a posebice odredbama članka 201. stav.1. Zakona, 
kojima su jedinice lokalne samouprave dužne dopuniti Prostorni plan na način da 
odrede neuređene dijelove građevinskih područja i izgrađene dijelove tih područja 
planirane za urbanu preobrazbu. 

 
IV. OBUHVAT PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 4. 

Obuhvat usklađenja Plana su postojeća građevinska područja određena važećim 
Prostornim planom. 

 
V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 5. 

 Važeći prostorni plan izrađen je i donesen temeljem do sad važećih zakona 
koji definiraju područje prostornog uređenja, a u kontekstu građevinskog zemljišta 
kao postojeće/izgrađeno i planirano/neizgrađeno. Donošenjem novog Zakona za sva 
građevinska područja koja su određena kao planirana/neizgrađena, a za koje nije 
donesen urbanistički plan uređenja ili druga vrsta provedbenog dokumenta 
prostornog uređenja koji su bili propisani dosadašnjim zakonima onemogućen je 
postupak izdavanja lokacijske i građevinske dozvole izuzev zamjenskih građevina, a 
sve definirano člankom 201. Stavak 1., 2. i 3. Zakona. Kako ova dopuna Prostornog 
plana predstavlja usklađenje sa Zakonom, ne provodi se javna rasprava. 
 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

3 

 

 
 
VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 6. 

Ciljevi i programska polazišta Plana proizašla iz članka 3. i 5. Odluke, su 
omogućavanje ishođenja dozvola i akata gradnje na građevinskom zemljištu 
određenom kao neizgrađeno, ali koje je u naravi uređeno građevinsko zemljište. 
 
VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA 
SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PROSTORNIH PLANOVA 

 
Članak 7. 

Za izradu Prostornog plana koristit će se postojeći važeći Prostorni plan. 
 
 

VIII.  NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PROSTORNOG PLANA 

 
Članak 8. 

Usklađenje Prostornog plana izradit će Zavod za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije. 

 
IX. POPIS JAVNO PRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA 
KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

 

Članak 9. 
Kako se isključivo radi o usklađenju Prostornog plana sa Zakonom, nema 

potrebe za sudjelovanje javnopravnih tijela. 
 
X. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH 

POJEDINIH FAZA I ROK ZA PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PLANA 

 
Članak 10. 

Utvrđuju se rokovi trajanja postupka izrade i donošenja usklađenja Prostornog 
plana po fazama, kako slijedi: 

- Izrada Nacrta prijedloga Plana: 30 dana od dostave ove Odluke 
- Izrada Konačnog prijedloga Plana: 15 dana od Zaključka Općinskog načelnika o 

utvrđivanju Konačnog prijedloga na temelju Nacrta. 

Temeljem Zakona, članka 94. stavak 3. za usklađenje Prostornog plana s 
navedenim Zakonom ne provodi se postupak javne rasprave. 

Temeljem Zakona, članak 107. stavka 4. za usklađenje Prostornog plana s 
navedenim Zakonom ne ishodi se mišljenje Zavoda za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije jer je isti izrađivač Plana. 

 
 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PLANA 
 

Članak 11. 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

4 

 

Izrada Prostornog plana financira se iz sredstava Proračuna Općine Jakšić. 
 
XII. ODLUKA O DRUGIM PITANJIMA ZNAČAJNIM ZA IZRADU NACRTA PROSTORNOG 

PLANA 

 
 

Članak 12. 
 Unutar obuhvata Prostornog plana za vrijeme trajanja usklađenja nema 
zabrane izdavanja akata kojim se odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje. 
 
XIII.   ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 
 Provođenje ove Odluke povjerava se Jedinstvenom upravnom Odjelu Općine 
Jakšić nositelju izrade Plana. 

Nositelj izrade Plana ovu Odluku dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj, Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja – Informacijskom sustavu, 
Zavodu za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije kao i Upravnom odjelu za 
gospodarstvo i  graditeljstvo Požeško-slavonske županije nadležnom za izdavanje 
dozvola i akata za gradnju. 

Nositelj izrade dostavlja ovu Odluku i susjednim jedinicama lokalne 
samouprave i to: Gradu Požegi, Gradu Pleternica, Gradu Kutjevo i Općini Kaptol.  

 
Članak 14. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u „Službenom 
glasniku Općine Jakšić“. 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 
                      Predsjednik Općinskog vijeća:  

                                                                         
                                                     Boško Obradović, prof.,v.r. 

KLASA: 021-01/15-01/05 
URBORJ:2177/04-01/15-1 
Jakšić, 24. veljače 2015.  

 
DOSTAVITI: 
1. Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj, Vinogradska 25, 10000 Zagreb, 
2. Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja – Informacijskom sustavu, 

Republike Austrije 20, 10000 Zagreb, 
3. Zavodu za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije, Županijska 7, 34000 

Požega, 
4. Upravnom odjelu za gospodarstvo i  graditeljstvo Požeško-slavonske županije, 

Županijska 7, 34000 Požega, 
5. Gradu Požegi, Trg Sv.Trojstva 1, 34000 Požega, 
6. Gradu Pleternici,  I. Šveara 2,  34310 Pleternica, 
7. Gradu Kutjevu, Trg graševine 1, 34340 Kutjevo, 
8. Općini Kaptol, Školska 3, 34334 Kaptol, 
9. Dosje sjednica Općinskog vijeća, 
10. Objava u „Službenom glasniku Općine Jakšić“,  
11. Pismohrana 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

5 

 

 

Na temelju članka 35.stavka 1.točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj 19/13.-pročišćeni tekst), članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i 

područnoj  (regionalnoj) samoupravi (NN, broj 28/10), te članka 35. Statuta Općine Jakšić 

(„Službeni glasnik Općine Jakšić“  broj 77/13. i 83/14.), Općinsko vijeće Općine Jakšić, na 

11. sjednici održanoj 24. veljače 2015. godine, donosi 

 

O D L U K U  

o izmjeni Odluke o plaći i drugim materijalnim pravima  

općinskog načelnika Općine Jakšić 

 

Članak l.  

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o plaći i drugim materijalnim pravima 

općinskog načelnika Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 58/10 od 

25. svibnja 2010. i 88/14 od 27.listopada 2014.- u nastavku teksta: Odluka). 

  

Članak 2.  

Članak  3. Odluke mijenja se i glasi: 

„Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika određuje se u iznosu od 

2.444,00 kuna.“ 

 

 

Članak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u „ Službenom 

glasniku Općine Jakšić“.   
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

 

KLASA:021-01/15-01/06                   PREDSJEDNIK: 

URBROJ:2177/04-01/15-1 

Jakšić, 24. veljače 2015.      Boško Obradović,prof.,v.r. 

 

Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (NN broj 19/98 i 50/12) i članka 35. Statuta 

Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  broj 77/13 i 83/14), Općinsko Vijeće 

Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj  24. veljače  2015. godine, donosi 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o grobljima 

 

Članak l.  

Ovom Odlukom mijenja se  Odluka o grobljima  („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  broj 

39/06.- u nastavku teksta: Odluka). 

 

Članak 2.  

 U svim člancima Odluke pojam  „Upravni odjel“ mijenja se u odgovarajućem padežu  

i glasi „Jedinstveni upravni odjel“ u odgovarajućem padežu. 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

6 

 

 

Članak 3.  

 U članku 6. Odluke  stavak  2. mijenja se i glasi: 

„ Protiv rješenja iz stavka l. ovog članka zainteresirana osoba može izjaviti Odsjeku za 

komunalno gospodarstvo i gospodarenje prostorom“. 

 

Članak 4.  

 U članku 11. Odluke riječ „ Poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima „Općinski načelnik“ 

 

Članak 5.  

 U članku 37. Odluke u stavku 2. riječ „ Poglavarstvo“ zamjenjuje se riječima 

„Općinski načelnik“. 

 

Članak 6.  

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

KLASA:021-01/15-01/07     PREDSJEDNIK: 

URBROJ:2177/04-01/15-1 

Jakšić, 24. veljače 2015.     Boško Obradović, prof.,v.r. 

 

 

Na temelju članka 28. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN,  broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01,  82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11,84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14, ), te članka 35. Statuta Općine Jakšić 

(„Službeni  glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13 i 83/14), a na prijedlog općinskog načelnika 

Općine Jakšić, Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 24. veljače  2015. godine, 

donosi   

 

ODLUKU  

o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade  

za komunalne djelatnosti za 2015. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade u 

2015. godini za Općinu Jakšić za komunalne djelatnosti: 

 

- Odvodnja atmosferskih voda 

- Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 

- Održavanje javnih površina 

- Održavanje nerazvrstanih cesta 

- Javna rasvjeta 

- Održavanje groblja  

 

Članak 2. 

Sredstva prihodovana u 2015. godini u Općini Jakšić od komunalne naknade, 

raspoređuju se za komunalne djelatnosti: 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

7 

 

 

I. Odvodnja atmosferskih voda…………………………….25.000,00kn  

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na  

čišćenje javnih površina………………………………….70.000,00 kn 

III. Održavanje javnih površina………………………………30.000,00 kn 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta…………………………..60.000,00 kn 

V. Javna rasvjeta……………………………………………275.000,00 kn 

VI. Održavanje groblja ……………………………………….40.000,00 kn 

 

Članak 3.  

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“, a stupa na snagu 

osmog dana od objave. 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

KLASA:363-01/15-01/03                PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 

UR.BROJ:2177/04-01/15-2    

Boško Obradović, prof.,v.r. 

Jakšić,24. veljače  2015.               

  

Na temelju odredbe članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00,  59/01, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11,84/11, 90/11, 

144/12, 94/13, 153/13 i 147/14),  te članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“ broj 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na  11.  sjednici održanoj 

dana 24. veljače 2015.godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

 o izmjenama  Odluke o komunalnom doprinosu Općine Jakšić 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu  Općine Jakšić  („Službeni glasnik Općine Jakšić“ 

broj 37/05  i 74/12) članak 5. mijenja se i glasi: 

 

„ Ovisno o pogodnostima položaja na području Općine i stupnju opremljenosti objektima i 

uređajima komunalne infrastrukture, utvrđuju se slijedeće zone i jedinične vrijednosti 

komunalnog doprinosa  po vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture iskazane u 

kunama po m³ građevine: 

 
  
Zona Opis zone Iznos u 

kn/m³ 

Javne 

površine 

Nerazvrstane 

ceste 

Javna 

rasvjeta 

groblja 

I.ZONA Naselja: 

 Jakšić, 

 Eminovci, 

Treštanovci,  

Bertelovci, 

Radnovac i 

Rajsavac 

10,00 2,50 2,50 3,00 2,00 

II.ZONA Tekić,Granje , 

Cerovac i Svetinja 

6,00 1,50 2,00 1,00 1,50 

 

 

Članak 2. 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

8 

 

Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:363-02/15-01/04                                              PREDSJEDNIK: 

URBROJ:2177/04-01/15-1                                        Boško Obradović, prof.,v.r. 

Jakšić,24. veljače 2015. 

                                                                                          

Na temelju članka 30. i 30.a Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave  („Narodne novine“ broj:17/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 

117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07, 73/08, 25/12 i 147/14) i članka 35. Statuta Općine 

Jakšić  („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće  Općine Jakšić 

na 11. Sjednici održanoj 24. veljače 2015. godine donijelo je 

 

ODLUKU  
O IZMJENI ODLUKE O POREZIMA OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 Članak 1. 

 Članak 3. Odluke o porezima Općine Jakšić („Narodne novine“ br. 115/01  i  

„Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 16/01 ) mijenja se i glasi: 

              „Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 10%.“ 

 

Članak 2. 

   Ostale odredbe Odluke o porezima Općine Jakšić ne mijenjaju se.  

 

 

Članak 3.  

Ova Odluka o izmjeni odluke o porezima Općine Jakšić stupa na snagu osmi dan od 

dana objave u „Narodnim novinama“. 

Ova Odluka objavit će se i u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

KLASA:410-01/15-01/05    PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 

URBROJA:2177/04-01-15-1 

Jakšić, 24. veljače 2015.       Boško Obradović, prof.,v.r.  

 

 

Na temelju članka 7.stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe  („Narodne novine“broj 24/11., 61/11. i 27/13.) , članka 35. stavka 1.točke 2. 

Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi (NN, broj 19/13- pročišćeni tekst) te 

članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 77/13i 83/14), 

Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11.  sjednici održanoj dana 24. veljače 2015. godine, 

donosi 

 

 

ODLUKU  

o raspoređivanju sredstava za rad  političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

u općinskom Vijeću Općine Jakšić u  2015. godini 

 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

9 

 

Članak l.  

 Ovom Odlukom uređuje se način financiranja političkih stranaka čiji su kandidati 

izabrani za vijećnike u Općinskom vijeću Općine Jakšić i način financiranja nezavisnih 

kandidata izabranih s nezavisnih lista za vijećnike u Općinskom vijeću. 

 

Članak 2. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

Općinskog vijeća Općine Jakšić osiguravaju se iz Proračuna Općine Jakšić u iznosu koji se 

određuje u Proračunu Općine Jakšić za svaku godinu za koju se proračun donosi. Za 2015. 

godinu planirana su sredstva u iznosu od 10.000,00kn. 

Pravo na redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Jakšić imaju političke 

stranke koje imaju vijećnika u Općinskom vijeću i nezavisni vijećnici u Općinskom vijeću 

izabrani s liste grupe birača nezavisnih lista.  

 

                                                       Članak 3.  

Sredstva iz članka 2. ove Odluke raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za svakog člana u Općinskom vijeću Općine Jakšić tako da pojedinoj političkoj 

stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih vijećnika u trenutku konstituiranja 

Općinskog Vijeća koje je konstituirano 14. lipnja 2013. godine, kako slijedi: 

  
Politička stranka/ 

nez.lista 

ukupan 

broj 

vijećnika 

 

 

žene 

Godišnji 

Iznos po 

stranci 

Isplata 

I. 

tromj. 

Isplata 

II. 

tromj, 

Isplata  

III. 

Tromj. 

Isplata 

IV. 

Tromj. 

1 2 4 5 6 7          8          9 

HDZ/HSP/HS

S 

7           0 5.320,00 1.330,00 1.330,00 1.330,00                 1.330,00 

HDSSB 2           0 1.520,00    380,00    380,00    380,00                    380,00 

SDP/HSU 3           0 2.280,00    570,00    570,00    570,00                        570,00 

HNS 1           1    836,00    209,00    209,00    209,00                        209,00 

 

Ukoliko pojedinom vijećniku nakon konstituiranja Općinskog vijeća prestane članstvo 

u političkoj stranci, financijska sredstva iz članka 2. ove Odluke ostaju političkoj stranci čiji je 

vijećnik bio član u trenutku konstituiranja Općinskog Vijeća Općine Jakšić. 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se 

raspoređuju sukladno članku 2. ove Odluke, pripadaju političkoj stranci koja je pravni 

slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati.  

Ukoliko nezavisni vijećnik Općinskog vijeća Općine Jakšić izabran s liste grupe 

birača, nakon konstituiranja Općinskog vijeća, postane član političke stranke koja participira u 

Općinskom Vijeću, sredstva za redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine Jakšić 

ostaju tom vijećniku, izabranom s liste grupe birača, te se na istog  i na dalje primjenjuju sve 

odredbe ove Odluke koje se odnose na nezavisne vijećnike izabrane s liste grupe birača. 

Za svakog izabranog člana Općinskog Vijeća podzastupljenog spola, političkim 

strankama pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznos predviđenog po svakom članu 

Općinskog Vijeća Općine Jakšić određenog u članku 3.stavku l. ove Odluke.  

 

Članak 4.  

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun političke stranke odnosno na poseban 

račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima.  



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

10 

 

Vijećnici izabrani s liste grupe birača dužni su otvoriti poseban račun za redovito 

financiranje svoje djelatnosti.  

 

Članak 5.  

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Jakšić. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

KLASA:021-01/15-01/08                                               PREDSJEDNIK: 

URBROJ:2177/04-01/01-15-1 

Jakšić, 24.veljače 2015.                                                  Boško Obradović, prof.,v.r. 

 

 

Na temelju članka 15. stavak 4. zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 26/03- 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 94/13, 

153/13 i 147/14),članka  17. Odluke o komunalnim djelatnostima  („Službeni glasnik Općine 

Jakšić“,  broj 88/14) i članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“  

broj 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana  24.veljače 

2015. godine, d o n o s i  

 

ODLUKU  

o povjeravanju komunalnih poslova na  

temelju ugovora najpovoljnijem ponuditelju 

 

1. Općinsko Vijeće Općine Jakšić povjerava obavljanje komunalnih poslova  održavanja 

nerazvrstanih cesta  u Općini Jakšić  najpovoljnijem ponuditelju  

 
Obrt BBS TRANS, vl. Vjekoslav Bajić, Trenkovo, Mirogojska 26d 

 

2.  Odabrani ponuditelj iz točke l. ove odluke u potpunosti ispunjava kriterije Prikupljanja 
ponuda , te je u tom smislu dostavio najpovoljniji ponudu sukladno članku 18. Odluke o 
komunalnim djelatnostima(„Službeni glasnik Općine Jakšić“,  broj 88/14). 

 

3. Postupak nabave proveden je putem Prikupljanja ponuda pozivom za dostavu ponude, 

sukladno   odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj  26/03- 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 

94/13, 153/13 i 147/14) ) i članku 14. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni 

glasnik Općine Jakšić“,  broj 88/14). 

 

4. Uvjeti obavljanja komunalnih poslova na temelju ugovora za komunalne djelatnosti 

održavanje nerazvrstanih cesta, određeni su Pozivom za  dostavu  ponuda od 26. 

siječnja 2015. godine, a utvrdit će se ugovorom o povjeravanju komunalnih poslova  

koji će sa ponuditeljem iz točke l. ovog članka sklopiti općinski načelnik na rok od 4 

(četiri) kalendarske godine.   
 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

11 

 

5. Nadzor nad provođenjem ugovora o povjeravanju predmetnih komunalnih poslova        

obavljat će Dinko Gurdon –referent za komunalne poslove/ komunalni redar – ispred 

Općine Jakšić. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

  Općina Jakšić,  slanjem Poziva za dostavu ponude za održavanje nerazvrstanih 

cesta u Općini Jakšić od 26. siječnja 2015. godine, provela je postupak prikupljanja 

ponuda  za  održavanje nerazvrstanih cesta. 

 

  Po provedenom postupku pristigle su slijedeće ponude: 
1.   Obrt BBS – Trans Trenkovo,Mirogojska 26d,   na iznos 248.837,50 kn sa PDV-om, 
2.  Javni prijevoz Mile Golić, Požega, Fra Kaje Adžića 23,  na iznos 257.268,75 kn sa PDV-om, 

       3.   Rovokopačke usluge, Pleternica, Blacko 46,  na iznos 278.468,75kn sa PDV-om, 

 

    

 Povjerenstvo za provedbu postupka prikupljanja ponuda za radove na održavanju 

nerazvrstanih cesta u Općini Jakšić  (u nastavku teksta: Povjerenstvo) je na sjednici održanoj 

12. veljače 2015. godine otvorilo pristigle ponude,  a kako nitko od nazočnih nije imao 

primjedbi na postupak otvaranja ponuda, odlučeno je da će Povjerenstvo nakon računske 

provjere i analize ponuda donijeti Zaključak o najpovoljnijem ponuditelju.  

Na sjednici održanoj 13. veljače 2015. godine, Povjerenstvo je nakon provedene 

usporedbe i kontrole ponuda utvrdilo da su ponude 
1.  Obrt BBS – Trans Trenkovo,Mirogojska 26d,   na iznos 199.070,00 kn bez PDV-om, 
2.  Javni prijevoz Mile Golić, Požega, Fra Kaje Adžića 23,  na iznos 205.815,00 kn bez PDV-om, 

       3.   Rovokopačke usluge, Pleternica, Blacko 46,  na iznos 222.775,00 kn sa PDV-om, 

prikladne i prihvatljive , a ponuda  Obrt BBS – Trans Trenkovo,Mirogojska 26d,   na iznos 199.070,00 kn 

bez PDV-om,  ima najbolje reference i najpovoljniju cijenu. 

U skladu s naprijed navedenim zaključeno je da se kao potpuna i prihvatljiva ponuda s 

najboljim referencama i  najnižom cijenom -  ponuda  Obrt BBS – Trans Trenkovo,Mirogojska 26d, s 

cijenom 199.070,00 bez PDV-a, odabere kao najpovoljnija.     

 

 Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

 

       

Uputa o pravnom lijeku: 

Temeljem članka 15. Stavka 7.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj   

26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 

94/13, 153/13 i 147/14), protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, a nezadovoljna stranka može 

pokrenuti upravni spor u roku trideset dana od dana dostave ove Odluke. 

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/15-01/09    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/15-1 

Jakšić, 24. veljače 2015. godine                                Boško Obradović, prof.,v.r. 

 

 

Na temelju članka 15. stavak 4. zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj 26/03- 

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 94/13, 

153/13 i 147/14),članka  17. Odluke o komunalnim djelatnostima  („Službeni glasnik Općine 

Jakšić“,  broj 88/14) i članka 35. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“  



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

12 

 

broj 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana  24. veljače 

2015. godine, d o n o s i  

 

ODLUKU  

o povjeravanju komunalnih poslova na  

temelju ugovora najpovoljnijem ponuditelju 

 
1. Općinsko Vijeće Općine Jakšić povjerava obavljanje komunalnih poslova  održavanja javne 

rasvjete  u Općini Jakšić  najpovoljnijem ponuditelju  
 

Obrt „Elektro-Team“, vl. Tomislav Čabraja, Vidovci, S. Ferića 5, Požega 

 
2. Odabrani ponuditelj iz točke l. ove odluke u potpunosti ispunjava kriterije Prikupljanja 

ponuda , te je u tom smislu dostavio najpovoljniji ponudu sukladno članku 18. Odluke o 
komunalnim djelatnostima(„Službeni glasnik Općine Jakšić“,  broj 88/14). 

 
3.  Postupak nabave proveden je putem Prikupljanja ponuda pozivom za dostavu ponude, 

sukladno   odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj  26/03- pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 94/13, 153/13 i 
147/14) ) i članku 14. Odluke o komunalnim djelatnostima („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  
broj 88/14). 

 

4. Uvjeti obavljanja komunalnih poslova na temelju ugovora za komunalne djelatnosti 

održavanje javne rasvjete, određeni su Pozivom za  dostavu  ponuda od 26. siječnja 

2015. godine, a utvrdit će se ugovorom o povjeravanju komunalnih poslova  koji će sa 

ponuditeljem iz točke l. ovog članka sklopiti općinski načelnik na rok od 4 (četiri) 

kalendarske godine.   
 

5. Nadzor nad provođenjem ugovora o povjeravanju predmetnih komunalnih poslova        

obavljat će Dinko Gurdon –referent za komunalne poslove/ komunalni redar – ispred 

Općine Jakšić. 

 

O b r a z l o ž e n j e  

  Općina Jakšić,  slanjem Poziva za dostavu ponude za održavanje javne rasvjete  

u Općini Jakšić od 26. siječnja 2015. godine, provela je postupak prikupljanja ponuda  za  

održavanje javne rasvjete. 

  Po provedenom postupku pristigle su slijedeće ponude: 

 

1. UNIUS d.o.o., Industrijska 36d, Požega  na iznos 44.717,50 kn sa PDV-om 

2.Elpos d.o.o. , K.Petra Svačića 8, Požega na iznos 45.073,75 kn sa PDV-om 

3.PROMET GRAĐENJE, Industrijska 28, Požega na iznos 43.908,75 kn sa PDV-om 

4.Obrt „Elektro-Team“, vl. Tomislav Čabraja na iznos 39.983,75 kn sa PDV-om 

 Povjerenstvo za provedbu postupka prikupljanja ponuda za radove na 

održavanju javne rasvjete u Općini Jakšić  (u nastavku teksta: Povjerenstvo) je na 

sjednici održanoj 12. veljače 2015. godine otvorilo pristigle ponude,  a kako nitko od 

nazočnih nije imao primjedbi na postupak otvaranja ponuda, odlučeno je da će 

Povjerenstvo nakon računske provjere i analize ponuda donijeti Zaključak o 

najpovoljnije ponuditelju.  



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

13 

 

 Na sjednici održanoj 13. veljače 2015. godine, Povjerenstvo je nakon 

provedene usporedbe i kontrole ponuda utvrdilo da su ponude  UNIUS d.o.o., 

Industrijska 36d, Požega i    Elpos d.o.o. , K.Petra Svačića 8, Požega nepotpune  i 

neprihvatljive , a ponude PROMET GRAĐENJE, Industrijska 28, Požega na iznos 

35.127,00 kn bez PDV-a i Obrt „Elektro-Team“, vl. Tomislav Čabraja, Vidovci, 

Požega na iznos 31.987,00 bez PDV-a prikladne i prihvatljive. Nakon rangiranja 

prihvatljivih i prikladnih ponuda, utvrđeno je da  ponuda  Obrt „Elektro-Team“, vl. 

Tomislav Čabraja  ima najbolje reference i najnižu cijenu. 

 U skladu s naprijed navedenim zaključeno je da se, kao potpuna i prihvatljiva 

ponuda s najboljim referencama i  najnižom cijenom - ponuda Obrt „Elektro-Team“, 

vl. Tomislava Čabraja,Vidovci, S. Ferića 5, Požega s cijenom 31.987,00 kn bez  

PDV-a, odabere kao najpovoljnija.     

 

 Na osnovu naprijed navedenog odlučeno je kao u izreci ove Odluke.  

 

       

Uputa o pravnom lijeku: 

Temeljem članka 15. Stavka 7.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj   

26/03- pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11,  144/12., 

94/13, 153/13 i 147/14), protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, a nezadovoljna stranka može 

pokrenuti upravni spor u roku trideset dana od dana dostave ove Odluke. 

  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:021-01/15-01/10              PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/15-1         

Jakšić, 24. veljače 2015. godine                               Boško Obradović, prof.,v.r. 

 

 

 Na temelju članka 9. Stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN, broj 19/13.-pročišćeni tekst) i članka 52. Statuta Općine Jakšić („Sl.glasnik 

Općine Jakšić“ broj 77/13.i 83/14.), općinski načelnik Općine Jakšić dana 10. veljače 2015. 

godine,  donosi   

 

ODLUKU  

o osnovici za obračun plaće  

službenika i namještenika 

 

Članak l.  

 Ovom Odlukom određuje se osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jakšić.  

 

Članak 2.  

 Osnovica za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Jakšić određuje se u iznosu 2.160,00 kn. 

 

Članak 3.  

 Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnovici za obračun 

plaće službenika i namještenika KLASA:022-01/14-01/47, URBROJ:2177/04-01/14-2   

(„Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 87/14 od 27. listopada 2014.godine). 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

14 

 

 

Članak 4.  

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana njene objave u „ Službenom glasniku 

Općine Jakšić“.   
 

KLASA:022-01/15-01/17 

URBROJ:2177/04-01/15-1 

Jakšić, 10. veljače  2015.  

                  OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivica Kovačević, dipl.ing.,v.r. 

 

KLASA:022-01/15-01/18 

URBROJ:2177/04-01/15-2 

Jakšić, 23. veljače  2015.  

 

 Na temelju članka 52. Statuta Općine Jakšić („Sl.glasnik Općine Jakšić“ broj 77/13.i 83/14.),   

i  članka 3. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2015. godinu („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, broj 88/14.) općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

ODLUKU  

o sponzorstvu 

 

1.Ovom Odlukom, temeljem zamolbe KRUNA – Agencija za marketing i izdavaštvo, 

Mlinska 21, Požega, OIB:21529895762  za organizaciju i pripremu 1. Festivala 

kulenove seke, odobravam iznos od 500,00 (slovima:petstokuna).  
2.Općina Jakšić, će odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa Udruge, 

IBAN:HR7823600001101987836 Zagrebačka banka,  iz sredstava proračuna Općine Jakšić 

planiranih za razna sponzorstva. 

3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Jakšić“. 

 

DOSTAVITI:              OPĆINSKI NAČELNIK: 

1.Kruna-Agencija za marketing 

i izdavaštvo, Požega, 

     2.Odsjek za financije, 

     3.Pismohrana, ovdje.                                                              Ivica Kovačević, dipl.ing.,v.r. 

 

KLASA:022-01/15-01/19 

URBROJ:2177/04-01/15-2 

Jakšić, 23. veljače  2015.  

 

 Na temelju članka 52. Statuta Općine Jakšić („Sl.glasnik Općine Jakšić“ broj 77/13.i 83/14.),   

i  članka 3. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2015. godinu („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, broj 88/14.) općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

 

ODLUKU  

o sponzorstvu 

 

1.Ovom Odlukom, temeljem zamolbe HVIDR-a zajednica udruga HVIDR-a Požeško-

slavonske županije, Županijska 19, Požega,  OIB:95270196596  za rješavanje 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

15 

 

problematike sukladno njihovoj Zamolbi od 22. Siječnja 2015.godine broj 08/15-

P/SG, odobravam iznos od 1.000,00 (slovima:tisućukuna).  

2.Općina Jakšić, će odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa Udruge, 

IBAN:HR0223860021120015778  Podravska banka,  iz sredstava proračuna Općine 

Jakšić planiranih za razna sponzorstva. 

3.Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Jakšić“. 

 

DOSTAVITI:              OPĆINSKI NAČELNIK: 

1.HVIDR-a, Požega,Županijska 19, 

2.Odsjek za financije, 

3.Pismohrana, ovdje.                                                        Ivica Kovačević, dipl.ing.,v.r. 

 

 

 
Na temelju članka 48. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (NN, broj 39/13.), a u svezi članka 

35. stavka 8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN, broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 

73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09) i  članka 35. Statuta općine Jakšić (Službeni  glasnik 

Općine Jakšić broj 77/13 i 83/14), općinski  načelnik  općine Jakšić, na prihvaćen  prijedlog od strane 

Općinskog Vijeća, dana  24. veljače 2015. donosi  

 

O D L U K U 

o visini jednogodišnje naknade za privremeno korištenje 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Jakšić 

u 2015.godini 

 

I 

              Predmet ove Odluke je poljoprivredno zemljište u vlasništvu Općine Jakšić, a koje koriste 

obiteljska poljoprivredna gospodarstva, koja za isto nemaju valjani ugovor, a u mirnom su posjedu 

istog i to kako slijedi: 

              U k.o. Jakšić: 

- k.č.br. 1876/1-površine 8,1960 ha 

- k.č.br. 1876/2-površine 5,8837 ha 

- k.č.br. 1530   -površine 0,6000 ha 

- k.č.br. 1531   -površine 0,2500 ha 

              U k.o. Bertelovci: 

- k.č.br. 621-površine 1,0800 ha 

- k.č.br. 106-površine 0,7500 ha 

 

II 

              Visina jednogodišnje naknade utvrđuje se u iznosu od 1.000,00 kuna 

(slovima:tisućukuna) po hektaru, a rok za uplatu iste je 01. lipnja 2015. 

 

III 

              Poljoprivredno zemljište iz članka 1. ove Odluke dati će se na privremeno korištenje osobama 

iz točke l. ove Odluke na njihov zahtjev, na vrijeme od 1 (slovima:jedne) godine, odnosno jednog 

vegetacijskog razdoblja. 

              Obvezuje se općinski načelnik, da temeljem ove Odluke s korisnicima zemljišta iz članka 1. 

sklopi ugovor o privremenom korištenju. 

 Za poljoprivredno zemljište iz članka 1. korisnicima će se izdati potvrda Općine Jakšić, uz 

uvjet da u cijelosti plate naknadu za korištenje iz članka 2. , uz preslik pripadajućih dokumenata na 

temelju kojih je izvršeno plaćanje. 

 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

16 

 

IV 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jakšić». 

                                            OPĆINSKI NAČELNIK  OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:320-01/15-01/02                                         OPĆINSKI NAČELNIK: 

URBROJ:2177/04-01/1-15-1                                   

Jakšić, 24. veljače 2015.                                          Ivica Kovačević, dipl.ing.,v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Službeni glasnik Općine Jakšić 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr,nacelnik@jaksic.hr,info@jaksic.hr 

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 

Jakšić, Osječka 39, Tel:034/257-123,034/315-514, Fax:034/257-123 

 

 

 

 


